UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN LONG BIÊN

Số:           /UBND-TP
V/v tuyên truyền sách nói và

sách điện tử trên địa bàn

quận Long Biên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Long Biên, ngày       tháng      năm 2025

    Kính gửi:

      - Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc quận;

      - UBND các phường.

Thực hiện Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 01/3/2023 của UBND thành

phố Hà Nội về thực hiện Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của

người dân” theo Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11/8/2022; Kế hoạch số

335/KH-UBND ngày 21/12/2022 của UBND thành phố Hà Nội về tăng cường

ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên

địa bàn thành phố Hà Nội; Kế hoạch số 325/KH-UBND ngày 29/12/2023 của

UBND thành phố Hà Nội về phổ biến giáo dục pháp luật (PBGDPL), hòa giải cơ

sở, chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn Thành phố năm 2024, Sở Tư pháp Hà

Nội đã xây dựng 05 cuốn sách nói và 01 sách điện tử.

Thực hiện Công văn số 4491/STP-PBGDPL ngày 27/12/2024 của Sở Tư

pháp Hà Nội về việc tuyên truyền sách nói và sách điện tử trên địa bàn thành

phố Hà Nội, UBND quận triển khai tới phòng, ban, đơn vị thuộc quận, UBND

các phường.

Yêu cầu các đơn vị tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và người dân trên địa bàn quận các sách nêu trên bằng nhiều

hình thức phù hợp (Cổng thông tin điện tử quận, phường, thiết bị điện tử, màn

hình led, mô hình “Cầu thang pháp luật”, qua mạng xã hội...)

- 05 cuốn sách nói:

1. Sách Tìm hiểu một số quy định của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở

Link sách: https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-

noi/so-tu-phap/luat-thuc-hien-dan-chu-co-so/

2. Sách Tìm hiểu một số quy định của Luật Căn cước

Link sách: https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-

noi/so-tu-phap/luat-can-cuoc/

3. Sách Tìm hiểu một số quy định của pháp luật về phòng, chống bạo lực gia

đình

Link sách: https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-

noi/so-tu-phap/luat-phong-chong-bao-luc-gia-dinh/

 4. Sách Sổ tay pháp luật dành cho cư dân sống tại nhà chung cư trên địa

bàn thành phố Hà Nội

https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/luat-thuc-hien-dan-chu-co-so/
https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/luat-can-cuoc/
https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/luat-phong-chong-bao-luc-gia-dinh/

Link sách: https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-

noi/so-tu-phap/so-tay-pl-danh-cho-cu-dan-nha-chung-cu/

 5. Sách Sổ tay nghiệp vụ hoà giải ở cơ sở

Link sách: https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-

noi/so-tu-phap/so-tay-nghiep-vu-hoa-giai-o-co-so/

- 01 sách điện tử:

Sách Sổ tay pháp luật dành cho thanh thiếu niên trên địa bàn thành phố Hà

Nội

Link sách : https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-

noi/so-tu-phap/so-tay-pl-danh-cho-thanh-thieu-nien/

Nội dung 05 sách nói và 01 sách điện tử được đăng tải trên trang thông tin

tuyên truyền, phổ biến pháp luật của Thành phố tại địa chỉ:

https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/

UBND quận yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TP (03b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Hằng

https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/so-tay-pl-danh-cho-cu-dan-nha-chung-cu/
https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/so-tay-nghiep-vu-hoa-giai-o-co-so/
https://sachdientu.nxbhanoi.com.vn/thong-tin-tuyen-truyen/ha-noi/so-tu-phap/so-tay-pl-danh-cho-thanh-thieu-nien/

		2025-01-07T16:04:47+0700

		2025-01-08T15:16:46+0700

		NGUYỄN THỊ THANH HẰNG
	2025-01-08T15:55:12+0700
	Signer's office
	NGUYỄN THỊ THANH HẰNG
	Signing document

		2025-01-08T16:52:22+0700

		2025-01-08T16:52:22+0700

		2025-01-08T16:52:22+0700

		2025-01-08T16:52:22+0700